
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Двадцать девятая сессия двадцать пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2012 г. N2438

о формировании избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск"

в связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск", на основании статей 22, 24
Федерального закона от 12 июня 2002 г. N2 67-Ф3 "Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации" (с изменениями и дополнениями), статьи 19 областного закона
от 8 ноября 2006 г. N2 268-13-03 "О выборах в органы местного самоуправления
в Архангельской области" (с изменениями и дополнениями), Методическими
рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных
комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля
2010 г. N2 192/1337-5, Архангельская городская Дума реш и л а:

1. Установить срок приема предложений по кандидатурам в состав
избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск"
с 12 июня по 12 июля 2012 г. (включительно).

2. Опубликовать прилагаемую Информацию о порядке подачи
предложений по составу избирательной комиссии муниципального образования
"Город Архангельск" не позднее 7 июня 2012 г. и направить ее после
опубликования в избирательную комиссию Архангельской области и
избирательную комиссию муниципального образования "Город Архангельск".

Председатель городской Думы
,~/

С.В. Моисеев

Архангельская городжав Дума. 01. 08.12.2010



Приложение
к решению Архангельской

городской Думы
от 23.05.2012 N2438

Информация о порядке подачи предложений по составу избирательной
комиссии муниципального образования "Город Архангельск"

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 N2 67-Ф3
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации", областным законом от 08.11.2006 N2 268-13-03
"О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области",
Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных
избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными
постановлением l(ентральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 17.02.2010 N2 19211337-5, Архангельская городская Дума объявляет прием
предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск".

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования "Город
Архангельск" избирательная комиссия муниципального образования "Город
Архангельск" формируется Архангельской городской Думой в составе десяти
членов с правом решающего голоса.

На основании законодательства о выборах половина от общего числа членов
избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск"
назначается на основе поступивших предложений:

1) от политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов,
допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации;

2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к
распределению депутатских мандатов в Архангельском областном Собрании
депутатов.

Половина от общего числа членов избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск" назначается Архангельской
городской Думой на основе предложений избирательной комиссии
Архангельской области, которые готовятся с учетом предложений
общественных объединений, за исключением политических партий, указанных
выше, с учетом предложений собраний избирателей по месту жительства,
работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск" предыдущего состава.

Формирование избирательной комиссии муниципального образования
"Город Архангельск" осуществляется также на основании предложений
собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также
предложений избирательной комиссии муниципального образования "Город



Архангельск" предыдущего состава, поступивших в адрес Архангельской
городской Думы.

Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск" принимаются в рабочие дни
с 12 июня по 12 июля 2012 г. по адресу: г. Архангельск, пр. Троицкий, д.60.
Время приема - с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00; телефон для справок:
(8182) 60-68-99.

Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск" в части, формируемой по
предложениям избирательной комиссии Архангельской области, принимаются
в рабочие дни с 12 июня по 10 июля 2012 г. по адресу: г. Архангельск,
пл. Ленина, д. 1, каб. 123. Время приема - с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00;
телефон для справок: (8182) 21-53-30.

Перечень документов, необходимых для выдвижения кандидатуры
в состав избирательной комиссии муниципального образования

"Город Архангельск"

для политических партий либо их региональных отделений, иных
структурных подразделений:

решение полномочного (руководящего или иного) органа политической
партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения
политической партии о внесении предложения о кандидатуре в состав
избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск",
оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии;

если предложение о кандидатуре вносит региональное отделение, иное
структурное подразделение политической партии, а в уставе политической
партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа
политической партии, уполномоченного делегировать региональному
отделению, иному структурному подразделению политической партии
полномочия по внесению предложения о кандидатуре в состав избирательной
комиссии муниципального образования о делегировании указанных
полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

для иных общественных объединений:
нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то

органом общественного объединения копия действующего устава
общественного объединения;

решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного
объединения о внесении предложения о кандидатуре в состав избирательной
комиссии муниципального образования "Город Архангельск", оформленное в
соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу
полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного
структурного подразделения общественного объединения, наделенного в



соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое
решение от имени общественного объединения;

если предложение о кандидатуре вносит региональное отделение, иное
структурное подразделение общественного объединения, а в уставе
общественного объединения указанный в предыдущем абзаце вопрос не
урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного
в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия
по внесению предложения о кандидатуре в состав избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск", о делегировании таких
полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о
внесении предложений в состав избирательной комиссии муниципального
образования "Город Архангельск".

для иных субъектов права предложения кандидатур:
решение избирательной комиссии муниципального образования, "Город

Архангельск" предыдущего состава, решение в виде протокола собрания
избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права предложения кандидатур должны быть
представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии
муниципального образования "Город Архангельск", размером 3х4 см (без
уголка).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его
назначение в состав избирательной комиссии муниципального образования
"Город Архангельск" по прилагаемой форме.

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте
жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной
комиссии муниципального образования "Город Архангельск".

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав
избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места
работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о
занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы -
копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о
деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица
(пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного
заведения), домохозяйка, временно неработающий). Документальным
подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая
книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное
заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только
заявление.



Приложение
к Информации о порядке подачи

предложений по составу
избирательной комиссии

муниципального образования
"Город Архангельск"

В _
(наименование избирательной комиссии, представительного органа муниципального

образования)

от гражданина Российской Федерации _

(фамилия, имя, отчество)

предложенного _

(наименование субъекта права внесения предложения)
для назначения в состав _

(наименование избирательной комиссии)

Заявление

Даю согласие на назначение меня членом -------------------------------

(наименование избирательной комиссии)
с правом решающего голоса. С положениями Федерального закона
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации", Закона _

(наименование закона субъекта Российской Федерации)
регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен.

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные
пунктом 1 статьи 29 Федерального закона "Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации" .

О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения , место рождения _

(число) (месяц) (год)



имею гражданство Российской Федерации, вид документа. _

(паспорт (серия и номер, дата выдачи) или документ, заменяющий паспорт гражданина)
место работы

(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии -

род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим, указываются

сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях)

образование _

(высшее, среднее специальное (техническое), среднее; обязательно указываются

(при наличии) сведения о юридическом образовании и ученой степени в области права)
адрес места жительства _

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район, город,

иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

телефон ~----------------------
(номер телефона с кодом города)

(подпись)

(дата)


